
Akt Themelimi

erlse me tt! Kufizuar

"Opto Albania" SH.P.K

Neni L
Formimi

Sot nE Tirand mE dat618.08.2017 themeluesit qd firmosin mti poshtii:

1. Maksim MARKU, shtetas shqiptar, i datelindjes 13-01-L968, lindur nt:
Lushnj6, banues nd DurrEs, madhor me zottisi tE plot6 p6r tE vepruar,
mbajt6s i let6mjoftimit me Nr.: 027383044.

2. Agrm KANANAI, shtetas shqiptar, i datElindjes 11-06-L978, lindur nE

Fier, banues nri Fier, madhor me zot6si td plot6 p6r td vepruar, mbajt6s i
let6mjoftimit me Nr.: 033130564.

Ntibazd td Ligjit Nr.9901, dt.1.4.04.2008 "Pdr Tregetartlt dhe Shoqerite Tregetare"
si dhe Ligiit Nr.9723, dt.03.05.2007 "Per Qendrtln Kombtitare tE Rregjistrimit"
themeloj me vullnetin tim tE lird Shoqdrin6 tregtitare me p6rgjegj6si td kuhzuar,
me emeirtimin "Opto Albania" sh.p.k

Neni 2

Selia

Selia e shoq6risd me Pdrgjegjesi tE Kufizuar "Opto Albania" sh.p.k Esht6nd
adresrin: LagSia'Kongresi i Permetit', Rr.Jakov Xoxa, Ish Mapua e Femijeve ,

dyqan kati i I-ri:, pdrball€ Bar Rinise,Fier.
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Neni 3

Koh€zgjatja

Kohdzgjatja e veprimtaris6 sE shoq6risi: me p6rgjegj6si tE kufizuar "opto
Albania" sh.p.k 6shtd pa afat nga momenti i regjistrimit tE saj prane QKR Fier.

Neni 4
Objekti i Veprimtarisd

Objekti i veprimtaristi sd shoqtiris6"Opto Albania" sh.p.k tisht6:
1- Tregetim me shumice e pakice si, syze optike,syze dielli, lente optike, lente

kontakti, Iente kozmetike.

2- ofrimi i sh6rbimit tti vizitave optometrike (matje e dioptris6),

3- Eksportimi dhe shitja e pajisjeve mjek€sore,

4- Eksportim dhe shitja e aksesorEve, konfeksioneve,
prodhimeve industriale tE ndryshme

veshjeve dhe

5- Shoq6ria p6r realizimin e objektit tti veprimtaris6 sti saj, bashktipunon dhe
nd6rmjetdsory me persona juridik e fizik, qE kan6 t6 njdjtin objekt
veprimtarie ose t6 ngjash6m me tE

Neni 5

Kapitali i Shoq€risd

Kapitali fillestar i shoq6risd"Opto Albania"sh.p.k Esht6100.000 leke dhe i ndart:
ntj 2 kuota sipas kontributit tE ortakdve si m6 poshtt!:

1,. Maksim MARKU, nti mastin 70% (Shtatedhjete perqind)
2. Agim KANANA], nE masdn30% (Tridhjete p6rqind)

Kapitali fillestar eshte i nenshkruar dhe shlyer teresisht nga themeluesit, ai mund
te ndryshoje sipas vendimit qE mund tti marrin ortakdt, por asnjdherti nuk mund
te pakdsohet ntin nivelin e kapitalit themeltar. Do tE ngursttisohet nl bank6 mbasi
shoqeria tE rregjistrohet nti Q.K.R.
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Neni 6

Organet e ShoqdrisE dhe Asambleja

Organet drejtuese t6 shoq6ris6 "Opto Albania" sh.p.k jan6:
o Asambleja e Ortaktive, organi mt! i lartd vendimmarrris.
o Administrator 6shtd znj. Esmeralda Dimo
. Kohtizgla\a e administratorit 6sht6 5 vjet.

Neni 7

Organizimi i shoqdrisd, marrddhtlniet me persona fizik6 e juridikE, vendas apo tti
huaj, shprehen n<! Status qE bashk6 me Aktin eThemelimit jand dokumentatbaze
tti veprimtaristi dhe sh6rbejn6 p6r zhvillimin e marrddhtinieve nd ketd shoqtiri.

Neni 8

VeprimtarinE e saj shoqdria do ta zhvillojti ne perputhie me legjislacionin
shqiptar.

Neni 9

Td gjitha mosmarrrlveshjet me persona fizikd ose juridikE si dhe me organet
shtet6rore zgjidhen me mir6kuptim, me antl tE dispozitave tE k6tij akti,statuti si
dhe legjislacionit shqiptar dhe kur k6to mjete nuk japin rezultat attiher6 zgjidhen
me GjykatE.

Ky akt themelimi hyn nE fuqi dit6n e rregjistrimit tE shoqEris6 me pdrgjegj6si td

kufizuar ""Opto Albania " sh.p.k ne QKR nE kEtE ditd shoq6ria "Opto Albania "
sh.p.k njihet si person juridik.
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